
 عفونت ادراری در کودکان          

تا  ۱به طوریکه در کودکان است.باکتریال)بعد از عفونت دستگاه تنفسی(دومین بیماری عفونی و شایع ترین بیماری تناسلی ادراری  

نسبت  در دوران شیر خوارگی شوند دچار عفونت ادراری می دختران در سنین مدرسه درصد  ۵۰حدود کل کودکان و در صد ۲

 شیوع عفونت ادراری دختران بیش از پسران بوده. پس از سال اول،در پسران و دختران یکسان است.ابتلا به عفونت ادراری 

 عوامل ایجاد کننده 

ادراری در  است. بعلاوه کوتاه بودن مجرای و عامل ایجاد کننده ی آن باکتری اشرشیاکلی  اکثر عفونت ها مربوط به مثانه بوده 

 مسیر مستقیم برای میکرو ارگانیسم ایجاد می کنند. جنس مونث 

 در بیماران است. عامل اصلی ایجاد عفونت عدم رعایت بهداشت فردی 

 نیز از عوامل اصلی به وجود آورنده ی این بیماری است. عدم استفاده ی کافی مایعات 

 درمانی مراقبت های 

 و بهداشت دست از ملزومات است. رعایت بهداشت فردی 

 اوان مایعات به کودکان توصیه می شود. مصرف فر

 شود باشد و پس از تمیز کردن صحیح ناحیه گرفته  حتما باید از وسط ادرار شود گرفته می  آزمایش نمونه ادراری که برای 

 از قسمت جلو به عقب باشد  بهداشت ناحیه تناسلی باید در مورد کودک دختر 

 و از وان استفاده نکنند.حمام کردن کودکان به صورت دوش باشد 

 از لباس زیر پنبه ای استفاده شود و روزانه تعویض گردد. 

 به کودکان داده شود. ادرار کردن و عدم نگه داشتن و به موقع و کامل ادرار کردن مکرر  آموزش لازم در مورد 

 شتن تب لطفاً کنترل شود. دارد در صورت دا در این کودکان امکان تب هم وجود 

 کنید تمیز و ضدعفونی  ناحیه تناسلی کودکان را کامل 

 باشید چون عود مجدد کودکان ممکن است علامتی نداشته باشد. مراقب عود مجدد عفونت ادراری 

 شود تا از اثرات سو در بافت کلیه جلوگیری و مراجعه به موقع داشته باشید دوره ی درمان کامل شود   

 کنیدچون مرطوب ماندن باعث رشد میکروب می شود  بار شستشو ناحیه تناسلی را به خوبی خشک پس از هر

 پس از اتمام دارو طی یک تا دوهفته مجدد کشت ادرار دهید  

 با در دست داشتن جواب آزمایش مجددا به پزشک خود مراجعه کنید  

،درد در هنگام ادرار حتما به پزشک خود یا اورژانس  یا زیاد از مجازی ادراری درصورت بروز تب و داشتن ترشحات چرکی 

 کنیدبیمارستان مراجعه 

 توصیه های پرستاری 

 سپسیس)عفونت خونی( نیز بررسی می شوند. از نظر شیرخوارانی که با تب ناشناخته در بیمارستان بستری می شوند 

 هدقرار دپرستار  در اختیار تواند شیر خود را بدوشد و مادر بنا بر دلایلی نمی تواند نزد شیرخوار خود باشد می  هنگامی که

 آموزش به والدین 

اتمام  که پس از برخی از کودکان نیاز دارند مصرف شود  ی مشخصتعداد روز ها داروهای تجویز شده توسط پزشک باید به 

 را با دوز کمتر ادامه دهند  اولیه آنتی بیوتیک  درمان



گردد و تا  جمع آوری که توسط آزمایشگاه تهیه شده است پلاستیکی استریل باید در ظروف در مورد ضرورت کشت ادرار 

 ادرار باید درون یخچال یا جای خنک قرار گیرد  دسترسی به آزمایشگاه 

 پزشک را در جریان بگذارید.که تصور میکنید عود عفونت است در صورتی که کودک دچار تب یا علایمی است 

 با آرزپی سلامتی برای کودک دلبند شما


